
ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 1 

 

Informace ze zdravotnictví 
Pardubického kraje 

Ústavu zdravotnických informací a statistiky  
České republiky 

Pardubice 
12.11.2003 14

Hospitalizovaní obyvatelé Pardubického kraje na lůžkovém fondu 
nemocnic České republiky v roce 2002 

Pardubický krajský odbor Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR zpracoval 
informaci ze zdravotnictví o obyvatelích Pardubického kraje hospitalizovaných na 
lůžkovém fondu nemocnic ČR v roce 2002.  

Podkladem pro vytvoření této informace jsou údaje z Národního registru 
hospitalizovaných týkající se všech pacientů hospitalizovaných v nemocnicích ČR všech 
rezortů, kteří mají bydliště v Pardubickém kraji a jejichž pobyt v nemocnici byl ukončen ve 
sledovaném roce. Za jeden případ hospitalizace se považuje každé ukončení 
hospitalizace na jednom oddělení, ať hospitalizace skončila propuštěním, úmrtím nebo 
přeložením na jiné oddělení nemocnice.  

Zpravodajskými jednotkami byly všechny nemocnice České republiky, kde byli 
hospitalizováni obyvatelé Pardubického kraje v roce 2002. Zveřejněné informace jsou 
pouze za ta lůžková zařízení, která poskytla souhlas s publikováním svých údajů.  

Údaje pro výpočty relací na obyvatelstvo byly získány z dostupných údajů ČSÚ. 
Jak přehledně ukazuje první mapa, nejvíce pacientů z Pardubického kraje bylo 

hospitalizováno samozřejmě v kraji Pardubickém (80,21 %), dále pak v kraji Králové-
hradeckém (8,44 %), v Hl. m. Praze (3,05 %), v kraji Vysočina (2,84 %) a v kraji 
Jihomoravském (2,32 %). Uvedené kraje sousedí s krajem Pardubickým, kromě 
Hl. m. Prahy, a to potvrzuje známou skutečnost, že v hraničních oblastech krajů dochází 
k častější migraci za lůžkovým fondem nemocnic ze sousedního kraje, zvláště pokud je 
tato nemocnice bližší nebo se zde vyskytuje nějaké specializované oddělení (viz publikace 
Dostupnost lůžkového fondu vybraných nemocnic z obcí s rozšířenou působností (ORP) 
Pardubického kraje (v km), která bude vystavena na webových stránkách ÚZIS ČR - 
www.uzis.cz). V Hl. m. Praha využívají pacienti zejména služeb specializovaných klinik 
nebo specializovaných oddělení nemocnic. Mezi nejvíce navštěvovaná zdravotnická 
zařízení v Hl. m. Praze patřila FN Motol, Všeobecná FN a IKEM. 

 

Vypracovala: Ing. Lenka Moučková 



Ústecký kraj

Karlovarský kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Středočeský kraj

Hlavní město Praha

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Vysočina

Jihomoravský kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Hospitalizovaní obyvatelé Pardubického kraje na lůžkovém fondu nemocnic ČR

8 691 až 82 632  (2)
2 392 až 8 691  (3)

187 až 2 392  (3)
80 až 187  (3)
40 až 80  (3)

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 2



 - přepočteno na 10 000 obyvatel
Hospitalizovaní obyvatelé z ORP Pardubického kraje

2 265 až 2 377  (2)
2 194 až 2 265  (3)
1 913 až 2 194  (3)
1 827 až 1 913  (4)
1 743 až 1 827  (3)

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 3



Obyvatelé Pardubického kraje na lůžkovém fondu nemocnic ČR 
dle ORP bydliště

Če
sk

á 
Tř

eb
ov

á

Hl
ins

ko

Ho
lic

e

Ch
ru

dim

Kr
álí

ky

La
nš

kro
un

Lit
om

yš
l

Mo
ra

vs
ká

 
Tř

eb
ov

á

Hl. m. Praha 112 153 100 616 65 108 130 80 
Středočeský kraj 4 8 5 899 - 7 6 13 
Jihočeský kraj 5 5 2 24 2 - 2 - 
Plzeňský kraj 4 - 5 14 2 3 2 6 
Karlovarský kraj 3 - - 5 - - 7 1 
Ústecký kraj 1 9 2 10 2 2 2 3 
Liberecký kraj 7 11 8 28 2 9 5 4 
Královéhradecký kraj 291 243 425 1 155 191 351 375 206 
Pardubický kraj 3 681 2 391 2 412 14 709 853 3 047 5 452 3 722 
kraj Vysočina 40 1 523 7 349 10 8 103 32 
Jihomoravský kraj 59 78 11 149 31 48 87 940 
Olomoucký kraj 24 9 3 25 508 156 27 242 
Zlínský kraj - 9 1 7 3 5 - 6 
Moravskoslezský kraj 6 4 - 9 7 40 2 24 
celkem ORP bydliště 4 237 4 443 2 981 17 999 1 676 3 784 6 200 5 279 

Hl. m. Praha 2,64 3,44 3,35 3,42 3,88 2,85 2,10 1,52 
Středočeský kraj 0,09 0,18 0,17 4,99 - 0,18 0,10 0,25 
Jihočeský kraj 0,12 0,11 0,07 0,13 0,12 - 0,03 - 
Plzeňský kraj 0,09 - 0,17 0,08 0,12 0,08 0,03 0,11 
Karlovarský kraj 0,07 - - 0,03 - - 0,11 0,02 
Ústecký kraj 0,02 0,20 0,07 0,06 0,12 0,05 0,03 0,06 
Liberecký kraj 0,17 0,25 0,27 0,16 0,12 0,24 0,08 0,08 
Královéhradecký kraj 6,87 5,47 14,26 6,42 11,40 9,28 6,05 3,90 
Pardubický kraj 86,88 53,81 80,91 81,72 50,89 80,52 87,94 70,51 
kraj Vysočina 0,94 34,28 0,23 1,94 0,60 0,21 1,66 0,61 
Jihomoravský kraj 1,39 1,76 0,37 0,83 1,85 1,27 1,40 17,81 
Olomoucký kraj 0,57 0,20 0,10 0,14 30,31 4,12 0,44 4,58 
Zlínský kraj - 0,20 0,03 0,04 0,18 0,13 - 0,11 
Moravskoslezský kraj 0,14 0,09 - 0,05 0,42 1,06 0,03 0,45 
celkem ORP bydliště 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

v %

Kraj hospitalizace

ORP bydliště

absolutně

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 4



Obyvatelé Pardubického kraje na lůžkovém fondu nemocnic ČR 
dle ORP bydliště

Pa
rd

ub
ice

Po
lič

ka

Př
elo

uč

Sv
ita

vy

Ús
tí 

na
d O

rlic
í

Vy
so

ké
 M

ýto

Ža
mb

er
k

Hl. m. Praha 888 51 151 161 197 175 153 3 140 
Středočeský kraj 107 6 130 5 8 13 18 1 229 
Jihočeský kraj 14 2 8 12 4 7 - 87 
Plzeňský kraj 25 4 6 1 - 4 2 78 
Karlovarský kraj 6 2 1 11 4 - - 40 
Ústecký kraj 18 2 6 2 7 1 1 68 
Liberecký kraj 58 8 23 3 8 5 8 187 
Královéhradecký kraj 1 947 272 307 341 694 684 1 209 8 691 
Pardubický kraj 18 424 3 315 3 764 5 862 4 772 6 492 3 736 82 632 
kraj Vysočina 121 409 15 210 28 46 29 2 930 
Jihomoravský kraj 129 281 10 427 59 52 31 2 392 
Olomoucký kraj 42 38 7 136 29 13 59 1 318 
Zlínský kraj 17 1 3 11 6 7 4 80 
Moravskoslezský kraj 19 7 7 6 7 7 2 147 
celkem ORP bydliště 21 815 4 398 4 438 7 188 5 823 7 506 5 252 103 019 

Hl. m. Praha 4,07 1,16 3,40 2,24 3,38 2,33 2,91 3,05 
Středočeský kraj 0,49 0,14 2,93 0,07 0,14 0,17 0,34 1,19 
Jihočeský kraj 0,06 0,05 0,18 0,17 0,07 0,09 - 0,08 
Plzeňský kraj 0,11 0,09 0,14 0,01 - 0,05 0,04 0,08 
Karlovarský kraj 0,03 0,05 0,02 0,15 0,07 - - 0,04 
Ústecký kraj 0,08 0,05 0,14 0,03 0,12 0,01 0,02 0,07 
Liberecký kraj 0,27 0,18 0,52 0,04 0,14 0,07 0,15 0,18 
Královéhradecký kraj 8,93 6,18 6,92 4,74 11,92 9,11 23,02 8,44 
Pardubický kraj 84,46 75,38 84,81 81,55 81,95 86,49 71,13 80,21 
kraj Vysočina 0,55 9,30 0,34 2,92 0,48 0,61 0,55 2,84 
Jihomoravský kraj 0,59 6,39 0,23 5,94 1,01 0,69 0,59 2,32 
Olomoucký kraj 0,19 0,86 0,16 1,89 0,50 0,17 1,12 1,28 
Zlínský kraj 0,08 0,02 0,07 0,15 0,10 0,09 0,08 0,08 
Moravskoslezský kraj 0,09 0,16 0,16 0,08 0,12 0,09 0,04 0,14 
celkem ORP bydliště 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

absolutně

v %

Celkem kraj 
hospitalizaceKraj hospitalizace

ORP bydliště

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 5



Obyvatelé Pardubického kraje na lůžkovém fondu vybraných nemocnic
vybraných krajů dle ORP bydliště

Če
sk

á 
Tř

eb
ov

á

Hl
ins

ko

Ho
lic

e

Ch
ru

dim

Kr
álí

ky

La
nš

kro
un

Lit
om

yš
l

Mo
ra

vs
ká

 
Tř

eb
ov

á

Nemocnice  Chrudim 6 1 892 22 10 884 1 2 12 3 
Nemocnice  Ústí nad Orlicí 2 745 - 8 30 791 2 522 201 31 
Nemocnice  Svitavy 110 33 2 37 3 89 375 2 033 
Nemocnice  Vysoké Mýto 51 15 211 271 5 22 171 2 
G-MED Pardubice - 1 7 26 - 1 2 - 
Nemocnice Litomyšl 593 28 18 325 16 219 4 418 446 
Nemocnice Moravská Třebová 1 - - - - 16 8 1 092 
Nemocnice Pardubice 171 403 2 116 3 019 37 176 239 114 
PARTUS  Pardubice 4 14 27 114 - - 3 - 
Poličská nemocnice - 5 1 3 - - 23 1 
celkem ORP bydliště 3 681 2 391 2 412 14 709 853 3 047 5 452 3 722 

FN Hradec Králové 249 204 326 900 143 296 341 185 
NEM SANUS Hradec Králové 23 30 36 158 4 19 17 5 
Okresní nem. Nový Bydžov 7 2 7 29 4 6 4 5 
Opočenská nemocnice 3 1 17 8 6 5 2 - 
Orlická nem. Rychnov n.Kn. 3 - 27 10 27 17 3 3 
ostatní 6 6 12 50 7 8 8 8 
celkem ORP bydliště 291 243 425 1 155 191 351 375 206 

FN Bulovka 6 6 7 29 3 15 9 3 
FN Královské Vinohrady 7 10 10 49 11 25 1 
FN Motol 23 29 46 178 35 37 34 30 
IKEM 13 37 8 81 2 10 3 13 
Nemocnice Na Homolce 8 6 2 42 3 1 13 3 
Ústřední vojenská nemocnice 6 18 5 46 6 4 3 6 
Všeobecná FN 33 31 8 115 11 18 13 11 
ostatní 16 16 14 76 5 12 30 13 
celkem ORP bydliště 112 153 100 616 65 108 130 80 

Pardubický kraj

Vybraný kraj a nemocnice 
hospitalizace

ORP bydliště

Královéhradecký kraj

Hlavní město Praha

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 6



Obyvatelé Pardubického kraje na lůžkovém fondu vybraných nemocnic
vybraných krajů dle ORP bydliště

Pa
rd

ub
ice

Po
lič

ka

Př
elo

uč

Sv
ita

vy

Ús
tí 

na
d O

rlic
í

Vy
so

ké
 M

ýto

Ža
mb

er
k

Nemocnice  Chrudim 449 15 100 5 - 83 2 13 476 
Nemocnice  Ústí nad Orlicí 21 13 - 34 4 172 1 130 3 381 15 079 
Nemocnice  Svitavy 9 1 413 2 4 743 25 18 7 8 899 
Nemocnice  Vysoké Mýto 105 13 2 6 95 4 126 27 5 122 
G-MED Pardubice 84 - 7 - - - 1 129 
Nemocnice Litomyšl 22 1 497 5 760 230 629 140 9 346 
Nemocnice Moravská Třebová - - - 3 1 - - 1 121 
Nemocnice Pardubice 17 312 143 3 600 217 248 498 169 28 462 
PARTUS  Pardubice 419 - 48 2 1 8 9 649 
Poličská nemocnice 3 221 - 92 - - - 349 
celkem ORP bydliště 18 424 3 315 3 764 5 862 4 772 6 492 3 736 82 632 

FN Hradec Králové 1 422 252 217 319 465 552 500 6 371 
NEM SANUS Hradec Králové 282 8 43 10 38 73 80 826 
Okresní nem. Nový Bydžov 49 3 24 3 10 14 32 199 
Opočenská nemocnice 21 1 2 2 18 10 35 131 
Orlická nem. Rychnov n.Kn. 31 - 3 1 131 25 520 801 
ostatní 142 8 18 6 32 10 42 363 
celkem ORP bydliště 1 947 272 307 341 694 684 1 209 8 691 

FN Bulovka 47 16 8 8 2 16 13 188 
FN Královské Vinohrady 68 3 16 4 33 25 23 285 
FN Motol 284 6 29 88 67 41 36 963 
IKEM 106 5 34 5 16 22 13 368 
Nemocnice Na Homolce 65 1 8 6 18 14 6 196 
Ústřední vojenská nemocnice 68 4 11 6 10 4 8 205 
Všeobecná FN 103 12 31 20 22 37 26 491 
ostatní 147 4 14 24 29 16 28 444 
celkem ORP bydliště 888 51 151 161 197 175 153 3 140 

Pardubický kraj

CelkemVybraný kraj a nemocnice 
hospitalizace

ORP bydliště

Královéhradecký kraj

Hlavní město Praha

ÚZIS ČR, Informace ze zdravotnictví Pardubického kraje č. 14/2003 strana 7


